

EDC AROS A/S
CVR-nr. 28288433
Hovedgaden 32
8220 Brabrand

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.06.2016

Dirigent

Navn: Jan Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Koncernens resultatopgørelse for 2015	11
Koncernens balance pr. 31.12.2015	12
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	21
Modervirksomhedens noter	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EDC AROS A/S
Hovedgaden 32
8220 Brabrand

CVR-nr.: 28288433

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Jens Hvitved Knudsen, formand
Torben Kruse
Jan Larsen
Anette Nielsen

Direktion

Jan Larsen
Anette Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er administration af ejendomsmæglervirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Koncernens hovedaktivitet er, at drive ejendomsmæglervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat for 2015 udviser et overskud på 2.943 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets- og koncernens ledelse har i de seneste år igangsat flere omkostningsbesparende tiltag og forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2016, ligesom der forventes positive pengestrømme fra driften for 2016. Forventningerne til de positive resultater understøttes af realiserede positive resultater de første måneder af 2016. Koncernens drift frem til juni 2016 udviser et positivt resultat, der er en smule mindre end forventet, som dog forventes indhentet inden udgangen af 2016.

Det er ledelsens vurdering, at de nuværende driftskreditfaciliteter er tilstrækkelige til at kunne finansiere koncernens fortsatte drift og udvikling.

Selskabets egenkapital pr. 31.12.2015 er negativ med 1.997 t.kr., og selskabet har dermed tabt mere end 50% af virksomhedskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at kapitalen vil blive reetableret gennem fremtidige overskud i koncernen. Realiseres budgettet for 2016 vil egenkapitalen i al væsentlighed være reetableret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Bruttofortjeneste		30.207.063	21.076.547
Personaleomkostninger	1	(23.645.848)	(20.684.986)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.124.807)</u>	<u>(1.489.235)</u>
Driftsresultat		5.436.408	(1.097.674)
Andre finansielle indtægter		824.636	506.041
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(387.035)</u>	<u>(469.545)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.874.009	(1.061.178)
Skat af ordinært resultat	4	<u>(1.131.785)</u>	<u>(147.571)</u>
Koncernens resultat		<u>4.742.224</u>	<u>(1.208.749)</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(1.798.827)</u>	<u>188.540</u>
Årets resultat		<u><u>2.943.397</u></u>	<u><u>(1.020.209)</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.943.397</u>	<u>(1.020.209)</u>
		<u>2.943.397</u>	<u>(1.020.209)</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		3.276.226	3.995.651
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>3.276.226</u>	<u>3.995.651</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		306.280	185.905
Indretning af lejede lokaler		75.055	82.709
Materielle anlægsaktiver	6	<u>381.335</u>	<u>268.614</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.486.953	3.725.612
Andre tilgodehavender		1.008.547	958.685
Finansielle anlægsaktiver		<u>5.495.500</u>	<u>4.684.297</u>
Anlægsaktiver		<u>9.153.061</u>	<u>8.948.562</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.995.547	1.747.031
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		37.345	0
Udskudt skat		463.880	1.440.935
Andre tilgodehavender		1.005.458	204.116
Tilgodehavender		<u>3.502.230</u>	<u>3.392.082</u>
Likvide beholdninger		<u>4.491.939</u>	<u>149.640</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.994.169</u>	<u>3.541.722</u>
Aktiver		<u>17.147.230</u>	<u>12.490.284</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		750.000	750.000
Overført overskud eller underskud		<u>(2.747.403)</u>	<u>(5.849.852)</u>
Egenkapital		<u>(1.997.403)</u>	<u>(5.099.852)</u>
Minoritetsinteresser		<u>2.854.072</u>	<u>1.512.227</u>
Deposita		<u>26.850</u>	<u>26.850</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>26.850</u>	<u>26.850</u>
Bankgæld		0	377.424
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.376.460	1.006.909
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.096.325	1.216.429
Gæld til associerede virksomheder		3.454.291	3.336.401
Skyldig selskabsskat		280.830	0
Anden gæld		<u>10.055.805</u>	<u>10.113.896</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.263.711</u>	<u>16.051.059</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.290.561</u>	<u>16.077.909</u>
Passiver		<u>17.147.230</u>	<u>12.490.284</u>
Dattervirksomheder	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	750.000	(5.849.852)	(5.099.852)
Øvrige egenkapitalposter	0	159.052	159.052
Årets resultat	0	2.943.397	2.943.397
Egenkapital ultimo	750.000	(2.747.403)	(1.997.403)

Årets ændring af minoritetsinteresser i balancen udgør 1.341.845 kr., som består af minoritetsinteressernes andel af det regnskabsmæssige resultatet 1.798.827 kr. med fradrag af koncernens andel af datterselskaber med negativ egenkapital på 159.052 kr. samt modtagne udbytter med 297.930 kr.

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	22.846.446	20.026.297
Pensioner	506.869	401.767
Andre omkostninger til social sikring	249.799	240.694
Andre personaleomkostninger	42.734	16.228
	23.645.848	20.684.986
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	944.916	1.186.815
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	179.891	126.256
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	176.164
	1.124.807	1.489.235
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	232.392	302.988
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	40.003	68.115
Øvrige finansielle omkostninger	114.640	98.442
	387.035	469.545
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	280.830	0
Ændring af udskudt skat	850.955	147.571
	1.131.785	147.571

Koncernens noter

	Goodwill kr.	
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		20.682.598
Tilgange		225.491
Afgange		<u>(2.568.000)</u>
Kostpris ultimo		<u>18.340.089</u>
Af- og nedskrivninger primo		(16.686.947)
Årets afskrivninger		(944.916)
Tilbageførsel ved afgange		<u>2.568.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(15.063.863)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>3.276.226</u>
	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede loka- ler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.344.567	1.653.975
Tilgange	224.845	67.768
Afgange	<u>(265.323)</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>3.304.089</u>	<u>1.721.743</u>
Af- og nedskrivninger primo	(3.158.662)	(1.571.266)
Årets afskrivninger	(104.470)	(75.422)
Tilbageførsel ved afgange	<u>265.323</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.997.809)</u>	<u>(1.646.688)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>306.280</u>	<u>75.055</u>

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
7. Dattervirksomheder			
EDC MÆGLERNE AROS, Brabrand A/S	Aarhus	A/S	100,0
EDC AROS, Ebeltoft A/S	Aarhus	A/S	50,0
EDC MÆGLERNE AROS, Galten A/S	Aarhus	A/S	50,0
EDC AROS, Fritid A/S	Aarhus	A/S	50,0
EDC AROS, Lystrup A/S	Aarhus	A/S	100,0
EDC AROS, Rønne A/S	Aarhus	A/S	50,0
EDC MÆGLERNE AROS, Tranbjerg A/S	Aarhus	A/S	75,0
EDC MÆGLERNE AROS, Viby A/S	Aarhus	A/S	100,0
EDC Poul Erik Bech AROS A/S	Aarhus	A/S	50,0
EDC Poul Erik Bech AROS, Aarhus N A/S	Aarhus	A/S	50,0
EDC Poul Erik Bech AROS, Aarhus C A/S	Aarhus	A/S	75,0

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>991.190</u>	<u>961.295</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med Jyske Bank A/S har koncernselskaberne stillet skadesløs-pantebreve på nominelt 4 mio.kr. med virksomhedspant i immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmidler og inventar samt simple fordringer fra salg af tjenesteydelser samt EDC AROS A/S' likvide beholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle rettigheder udgør 3.276 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver udgør 381 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af simple fordringer udgør 1.996 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte likvide beholdninger udgør 2.532 t.kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.819.986	1.661.367
Personaleomkostninger	1	(2.888.159)	(2.400.970)
Af- og nedskrivninger	2	(8.017)	(176.164)
Driftsresultat		(76.190)	(915.767)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.863.317	(417.108)
Andre finansielle indtægter		479.645	539.474
Andre finansielle omkostninger	3	(506.275)	(464.808)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.760.497	(1.258.209)
Skat af ordinært resultat	4	182.900	238.000
Årets resultat		<u>2.943.397</u>	<u>(1.020.209)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.943.397</u>	<u>(1.020.209)</u>
		<u>2.943.397</u>	<u>(1.020.209)</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.938	0
Materielle anlægsaktiver	5	27.938	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.934.175	453.214
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.445.703	1.107.362
Finansielle anlægsaktiver	6	4.379.878	1.560.576
Anlægsaktiver		4.407.816	1.560.576
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	31.163
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.233.358	3.052.370
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7	37.345	0
Udskudt skat		14.900	454.000
Andre tilgodehavender		976.189	204.116
Tilgodehavende selskabsskat		1.906.716	613.459
Tilgodehavender		6.168.508	4.355.108
Likvide beholdninger		2.532.495	149.639
Omsætningsaktiver		8.701.003	4.504.747
Aktiver		13.108.819	6.065.323

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	750.000	750.000
Overført overskud eller underskud		<u>(2.229.357)</u>	<u>(5.172.754)</u>
Egenkapital		<u>(1.479.357)</u>	<u>(4.422.754)</u>
Bankgæld		0	319.914
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.389	180.476
Gæld til tilknyttede virksomheder	9	12.288.559	8.790.179
Skyldig selskabsskat		1.284.716	424.459
Anden gæld		<u>947.512</u>	<u>773.049</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.588.176</u>	<u>10.488.077</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.588.176</u>	<u>10.488.077</u>
Passiver		<u>13.108.819</u>	<u>6.065.323</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	750.000	(5.172.754)	(4.422.754)
Årets resultat	0	2.943.397	2.943.397
Egenkapital ultimo	750.000	(2.229.357)	(1.479.357)

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.747.763	2.310.155
Pensioner	114.535	69.467
Andre omkostninger til social sikring	25.861	21.348
	2.888.159	2.400.970
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	8.017	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	176.164
	8.017	176.164
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	420.119	274.820
Renteomkostninger i øvrigt	68.902	161.111
Øvrige finansielle omkostninger	17.254	28.877
	506.275	464.808
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(622.000)	(189.000)
Ændring af udskudt skat	439.100	(49.000)
	(182.900)	(238.000)

Modervirksomhedens noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Tilgange	35.955
Kostpris ultimo	35.955
Årets afskrivninger	(8.017)
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.017)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.938
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	11.362.086
Kostpris ultimo	11.362.086
Nedskrivninger primo	(10.908.872)
Afskrivninger på goodwill	(183.558)
Andel af årets resultat	2.793.210
Regulering interne avancer	253.665
Udbytte	(382.356)
Nedskrivninger ultimo	(8.427.911)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.934.175

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør samlet 2.934.175 kr. inklusiv uafskrevet koncerngoodwill på 436.252 kr. Kapitalandelens indre værdi er påvirket af interne avancer som er fratrukket den regnskabsmæssige værdi.

7. Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Selskabet har i 2015 ydet lån til associerede virksomheder i form af minoritetsaktionær. Lånet er forrentet med den i regnskabsåret gældende rentesats ifølge selskabslovens § 215 (10,2%). Det maksimale udlån i regnskabsåret udgjorde 37.345 kr. Rentetilskrivningen for 2015 beløber sig til 2.345 kr., som i årsregnskabet er indregnet under andre finansielle indtægter.

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
A-aktier	289.819	1	289.819
B-aktier	460.181	1	460.181
	<u>750.000</u>		<u>750.000</u>

9. Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår sammen med øvrige koncernselskaber i et cashpool-arrangement. Tilgodehavender og gæld i forhold til cashpool-arrangementet for tilknyttede virksomheder indgår henholdsvis i regnskabsposterne tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og gæld til tilknyttede virksomheder.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af moderselskabets balance.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EDC AROS A/S hæfter sammen med øvrige koncernselskaber for hele koncernens mellemværende med Jyske Bank A/S.

Til sikkerhed herfor har selskabet stillet skadeløsbrev på nominelt 4 mio.kr. med virksomhedspant i immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmidler og inventar, og simple fordringer fra salg af tjenesteydelser samt selskabets likvide beholdninger.

Selskabet har desuden pantsat aktier i EDC Poul Erik Bech AROS A/S med nominelt 250.000 kr. og selskabets aktier i EDC Holding a/s til sikkerhed for engagement med Jyske Bank A/S.

Modervirksomhedens noter

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank A/S har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende overfor ANJA Ejendomme ApS.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle rettigheder udgør 3.276 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver udgør 381 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af simple fordringer udgør 1.996 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte likvide beholdninger udgør 2.532 t.kr.

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Jan Larsen, Århus Holding ApS, Aarhus

Anette Nielsen Holding ApS, Aarhus

ANJA Ejendomme ApS, Aarhus

TKLK Holding ApS, Ebeltoft